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     SỞ GD&ĐT TỈNH LÂM ĐỒNG
     TRƯỜNG THPT NGUYỄN DU

– ĐẮK SẮK
   Số       /KH-THPTND-ĐS

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
            
Đắk Sắk, ngày     tháng     năm 2025

KẾ HOẠCH
Phối hợp với Công an xã Đắk Sắk tổ chức ngoại khóa hướng dẫn kỹ năng lái 

xe gắn máy an toàn cho học sinh năm học 2025-2026

Căn cứ Công văn số 4555/BGDĐT-GDPT ngày 05/8/2025 của Bộ Giáo 
dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục phổ thông năm 
học 2025-2026; 

Căn cứ Quyết định số 2269/QĐ-BGDĐT ngày 11/8/2025 của Bộ Giáo 
dục và Đào tạo về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025 – 
2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 748/QĐ-UBND ngày 15/8/2025 của UBND tỉnh về 
Ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025- 2026 đối với giáo dục mầm 
non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; 

Căn cứ công văn số 647/SGDĐT-GDTrH ngày 31/8/2025 của Sở Giáo 
dục và Đào tạo Lâm Đồng về việc về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo 
dục trung học năm học 2025 - 2026; 

Thực hiện Kế hoạch phối hợp số 185/KHPH-CAT-SGDĐT ngày 
11/10/2025 của Công an tỉnh và Sở Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp hướng 
dẫn kỹ năng lái xe gắn máy an toàn cho học sinh trung học phổ thông, cơ sở 
giáo dục nghề nghiệp và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Thực hiện Công văn số 1618/SGDĐT-CTrTT&CTHSSV ngày 28 tháng 
10 năm 2025 của Sở GD&ĐT tỉnh Lâm Đồng Về việc cung cấp thông tin phục 
vụ triển khai hướng dẫn kỹ năng lái xe gắn máy an toàn cho học sinh; 

Căn cứ kế hoạch giáo dục năm học 2025-2026 của trường THPT 
Nguyễn Du Du - Đắk Sắk, căn cứ tình hình thực tế của trường; trường THPT 
Nguyễn Du - Đắk Sắk xây dựng Kế hoạch Phối hợp với Công an xã Đắk Sắk tổ 
chức ngoại khóa triển khai hướng dẫn kỹ năng lái xe gắn máy an toàn cho học 
sinh trong trường học năm học 2025-2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Cụ thể hóa các nội dung quy định của luật Trật tự an toàn giao thông 

đường bộ vào thực tiễn, nhất là những quy định trong công tác tuyên truyền, phổ 
biến, giáo dục kiến thức pháp luật về TTATGT nhằm nâng cao nhận thức, ý 
thức của học sinh khi tham gia giao thông, góp phần phòng ngừa, kéo giảm vi 
phạm và tai nạn giao thông liên quan đến lứa tuổi học sinh.
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2. Phổ biến kiến thức pháp luật về TTATGT và hướng dẫn cho học sinh 
biết, nắm rõ kỹ năng lái xe gắn máy an toàn khi tham gia giao thông, xây dựng 
văn hóa giao thông cho học sinh khi còn đang ngồi trên ghế nhà trường.

3. Xác định đây là công tác trọng tâm, phát huy vai trò của nhà trường, 
phụ huynh và các tổ chức đoàn thể xã hội trong việc phối hợp nâng cao hiệu quả 
trong công tác huấn luyện, đào tạo kỹ năng lái xe gắn máy an toàn cho học sinh.

II. NỘI DUNG NGOẠI KHÓA
1. Triển khai cho học sinh chấp hành nghiêm quy định của pháp luật về 

trật tự, an toàn giao thông đường bộ đường bộ như: không điều khiển xe gắn 
máy khi chưa hoàn thành chương trình hướng dẫn kỹ năng lái xe gắn máy an 
toàn, không giao xe cho học sinh điều khiển khi chưa đủ các điều kiện theo quy 
định của pháp luật,…

2. Giáo dục, tuyên truyền mạnh mẽ trong CB-GV-NV, phụ huynh và học 
sinh về việc thực hiện Luật Giao thông đường bộ; Phối hợp ngăn chặn và xử lý 
nghiêm các trường hợp vi phạm (điều khiển xe máy không có giấy phép lái xe, 
chở quá số người quy định, uống rượu, bia trước khi lái xe, không đội mũ bảo 
hiểm khi ngồi trên xe máy tham gia giao thông, tham gia hoặc cổ vũ đua xe trái 
phép,…). 100% CB,GV,NV toàn trường đều chấp hành tốt luật lệ ATGT khi 
tham gia giao thông trên đường và tích hợp lồng ghép luật ATGT cho học sinh 
trong các hoạt động học tập tại trường.    

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG VÀ CHƯƠNG TRÌNH
1. Thời gian: 7h30 ngày 13/12 /2025.
2. Địa điểm: tại trường THPT Nguyễn Du – Đắk Sắk.
3. Học sinh: toàn bộ học sinh khối 11
4. Chương trình ngoại khoá

STT Nội dung Ghi chú
1 Ổn định tổ chức, tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu  
2 Báo cáo viên: Công an xã Đắk Sắk  
3 Phần thực hành dành cho cá nhân học sinh  
4 Các tiết mục văn nghệ theo chủ đề  
5 Nhận xét trao giải cho học sinh  
6 Bế mạc.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Lãnh đạo trường
- Triển khai các nội dung trong Kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, viên 

chức, nhân viên, học sinh trong nhà trường.
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- Chỉ đạo tổ chức thực hiện kế hoạch.
- Theo dõi, đánh giá tình hình triển khai kế hoạch để có những điều 

chỉnh kịp thời.
2. Đoàn TN, các tổ chuyên môn, tổ văn phòng
- Triển khai các nội dung trong Kế hoạch này đến toàn thể thành viên 

trong tổ, đoàn thể.
- Tổ chức thực hiện kế hoạch và lồng ghép vào kế hoạch thực hiện nhiệm 

vụ năm học.
- Tổng hợp, báo cáo tình hình triển khai và kết quả đạt được theo yêu cầu 

của Lãnh đạo Nhà trường.
Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch, nếu có khó khăn, vướng 

mắc hoặc cần sửa đổi, bổ sung những nội dung cụ thể, các cá nhân, bộ phận có 
liên quan chủ động phản ánh cho thủ trưởng đơn vị./.

Nơi nhận:                                                                     KT. HIỆU TRƯỞNG
- Sở Giáo dục và Đào tạo (để báo cáo);                                   P.HIỆU TRƯỞNG
- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Đoàn thanh niên, toàn thể gv-nv (để thực hiện);
- Lưu: VT.                                                                        

                                                                                        Nguyễn Thị Ái Vi
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DANH SÁCH GIÁO VIÊN THAM GIA TỔ CHỨC BUỔI NGOẠI KHÓA 
(Kèm theo kế hoạch số    /KH-THPTND-ĐS ngày   /    /2025 của trường THPT 

Nguyễn Du – Đắk Sắk)
 
STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ thực hiện
1 Nguyễn Thị Ái Vi P.Hiệu trưởng ChỈ đạo chung -  công tác 

học sinh, tham gia tổ 
chức

2 Nguyễn Trường Thi Bí thư Đoàn Dẫn chương trình -  công 
tác học sinh, tham gia tổ 
chức

3 Trần Thị Yến Vy P. Bí thư Đoàn Phụ trách văn nghệ -   
công tác học sinh, tham 
gia tổ chức

4 Nguyễn Văn Hiến P. Bí thư Đoàn Phụ trách văn nghệ- công 
tác học sinh, tham gia tổ 
chức

5 Hoàng Thị Việt Trinh Giáo viên Công tác học sinh, tham 
gia tổ chức

6 Trần Tiến Trung Giáo viên Công tác học sinh, tham 
gia tổ chức

7 Nguyễn Văn Lượng Giáo viên Công tác học sinh, tham 
gia tổ chức

8 Dương Đại Thể Giáo viên Công tác học sinh, tham 
gia tổ chức

9 Tạ Thị Thục Nữ Giáo viên Công tác học sinh, tham 
gia tổ chức

10 Nguyễn Ngọc Hồng Giáo viên Công tác học sinh, tham 
gia tổ chức

(Danh sách này có 10 người)
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